
ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

Jornal Ofi cial
Ano VI - Nº 804 - 15 de fevereiro de 2019 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

do Município de  Ibiporã
J

Gestão de Pessoas

 
 

PORTARIA Nº 116, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme o disposto no artigo 197, inciso II,  artigo 201 
constantes da Lei Municipal No.2.236/2008, que trata do  Estatuto dos Funcionários Públicos  Municipais de Ibiporã, Decreto nº 355, de 05 de setembro de 2018, e Comunicado Interno nº. 
040/2019 da Divisão de Gestão de Saúde Ocupacional, 

RESOLVE: 
Art. 1º ATRIBUIR ao servidor HAILTON FELIX DA HORA – matrícula 4382.1, ocupante do cargo de Provimento Efetivo de Condutor de Veículos, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 
20% (vinte) por cento, sobre o vencimento básico, a título de Adicional de Insalubridade de Grau Médio, por enquadrar-se na Norma Regulamentadora nº 15 e seus anexos, da 
Portaria 3.214/78 e Lei 6.514/77, de acordo com o Laudo Técnico Pericial, por exercer atividades consideradas insalubres em virtude a exposição aos riscos Biológicos, Agentes nocivos 
à Saúde e a Integridade Física de modo HABITUAL E PERMANENTE, no período de 05 de fevereiro de 2019 a 28 de fevereiro de 2019. 
Art.2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.                   
 
MARCOS ANTONIO MÁRTIRE 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

 
 

PORTARIA Nº 117, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e de acordo com o artigo 252, parágrafo 2º, inciso I, da Lei 
Municipal nº 2.236/2008 que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais de Ibiporã, em atendimento ao protocolo nº. 14427/2018 - CSI, 

R E S O L V E: 
Art.1º Que após a análise do relatório final da Comissão e Despacho do executivo, conclui para o Arquivamento do Processo de Sindicância Investigatória nº 004/2018, instaurado por 
meio da Portaria nº 349, de 28 de maio de 2018, e publicado no Jornal Oficial do Município de Ibiporã em 01 de junho de 2018, com base no artigo 252, parágrafo 2º, inciso I, da Lei 
Municipal nº 2.236/2008. 
Art.2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
MARCOS ANTONIO MÁRTIRE 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

 
 

PORTARIA Nº 118, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

                                                                                                            RESOLVE: 
Art. 1º DESTITUIR a partir de 01 de fevereiro de 2019, a Gratificação por Exercício de Encargos Especiais do Grupo Ocupacional Operacional, Código GD III, atribuída para o servidor 
EDIEL FERREIRA DE ALMEIDA, matrícula 3040.1.1, por meio da Portaria nº 474, de 02 de janeiro de 2018.  
Art. 2º DESTITUIR a partir de 01 de fevereiro de 2019, a Gratificação por Exercício de Encargos Especiais do Equipe de Apoio a Serviços Gerais, Código GD IV, atribuída para o 
servidor EDIEL FERREIRA DE ALMEIDA, matrícula 3040.1.1, por meio da Portaria nº 474, de 02 de janeiro de 2018.  
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.   
 
MARCOS ANTONIO MÁRTIRE 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

                 

EDITAL Nº. 014, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
 

HOMOLOGA O RESULTADO DA PONTUAÇÃO OBTIDA NO PROCESSO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO, REFERENTE AO ANO DE 2018, DOS SERVIDORES 
DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL.

1. Faço público para conhecimento dos interessados, em cumprimento com o disposto nos artigos 39 e 40 da Lei Municipal nº. 2.432/2010, e do Decreto nº 400 de 27 
de outubro de 2016, que regulamenta o Processo de Avaliação de Desempenho dos profi ssionais do Magistério do Município, a homologação do resultado da pontuação obtida no Processo 
de Avaliação de Desempenho, conforme anexo único do presente Edital.

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

MARCOS ANTONIO MARTIRE
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito do Município

ANEXO ÚNICO – Edital 014/2019

Matr. Nome 2018

553 ADRIANA APARECIDA CIANCA GOMES 10

2866 ADRIANA APARECIDA CIANCA GOMES 10

2926 ADRIANA ARAUJO FURLAN 9,8

3468 ADRIANA DAS GRACAS SILVA 10

2954 ALESSANDRA DO PILAR MODENUTI 9,5

3425 ALINE DE CASTRO E SOUZA DA SILVA 9,9

3853 ALINE FERREIRA DA COSTA 9,7

3386 ALINE FONTOURA DA SILVA MORENO 8,7

3735 ALINE VALENTIM VASSOLER STEINDORFF 9,7

3449 ALIRIA APARECIDA BORGES DA COSTA TERRA 9,7

3507 AMANDA MARTINS DE SOUZA 9,3

3461 ANA ILZA DA SILVA 9,8

2177 ANA PAULA BETIATI MARQUES 10

3158 ANA PAULA BETIATI MARQUES 10

2910 ANA PAULA GARCIA GIROTO 9,5

3385 ANA PAULA MARIA VIANA BOTTI 10

3470 ANDRE ANTONIO ZAMBALDI 9,9

3381 ANDREIA CAMPANHA CORTEZ VANSO 9,9

2053 ANDREIA MESSIAS VIOLADA MANTELLATO 7,9

3755 ANGELA INES DOS SANTOS PONCE 9,9



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

2  

Ano 06 
Divulgação: sexta-feira
15 de fevereiro de 2019

Nº 804  - 06 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)
Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo: Bruno Thiago Silva
Jornalista: Caroline Vicentini 
Diagramador: Bruno Thiago Silva
Contato: (043) 3178 8440
e-mail: atosofi ciais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-ofi ciais

3284 ANGELA MARIA PEREIRA DE MORAIS 9,7

3161 ANGELA SANCHES GARCIA DA SILVA 10

699 ANGELICA ELISA BRESSAN GIROLDO 9,8

1800 ANGELICA ELISA BRESSAN GIROLDO 9,8

2796 ANGELICA FURRIER DO BONFIM CASAGRANDE 9,3

3759 ANGELICA VENDRAMI LOPES ALBA 9,8

2629 APARECIDA MARIA DE MACEDO COSTA 9,8

2214 APARECIDA OTILHA CHAGAS NUNES 9,2

3650 ARIANE REGINA CAZZARO SILVA 9,9

3862 BEATRIZ COSTA DA ROCHA 9,8

3892 BIANCA SOARES DE FARIAS
9,8

3505 BRENDA CAROLINE DE CARVALHO VIEIRA 9,8

3439 CAMILA CAMPACHI MENEZES 9,7

3480 CARLA FABIANE BRIZOLA COTRIM 8,4

3860 CAROLLINE FRANCHI EVANGELISTA 8,5

1756 CELIA BALADELE NEVES 9,9

2873 CELIA ROSA DA SILVA SAMPAIO 9,9

3135 CELIA ROSA DA SILVA SAMPAIO 9,9

2181 CELIA ROSANA SANTOS GUSMAO 10

2734 CELIA ROSANA SANTOS GUSMAO 10

1823 CINIRA ELIZABETH DOURADO SILVA 9,9

2616 CINTYA WEDDERHOFF MACHADO 9,4

2472 CLAUDETE DA SILVA 9,8

3670 CLAUDIA MACHADO BARBOSA 9,5

2074 CLAUDINEIA APARECIDA MODESTO 9

3036 CLAUDIO ROBERTO PEREIRA DOS SANTOS 9,2

3423 CLAUDIO ROBERTO PEREIRA DOS SANTOS 9,1

2906 CLEA CRISTINA FERREIRA DE OLIVEIRA 10

1737 CLEA MARA DISPENSIRI 9,5

1820 CLEIDE AUGUSTO RODRIGUES 10

3076 CLEONICE APARECIDA DERVAL ALCANTARA 9

2209 CLEUSA MAIA DOS SANTOS OLIVEIRA 9,7

3140 CREUSA DOS SANTOS CAMARA 9,9

3637 CRISLAINE CRISTINA DE LIMA 9,6

3648 CRISTIANE CORREIA DA SILVA MADEIRA 9,5

3701 CRISTIANNE DOMUCI LOPES 9

3458 DAMILY RODRIGUES MARTINS 9,2

2314 DANIELA BUZETI BACARIN ERNESTO 10

3928 DANIELA FERNANDES DO NASCIMENTO
10

3711 DANIELE ALINE BALESTRE 9,9

3987 DANIELI DE FATIMA JANUNCIO
9,5

3720 DANIELLA BERTOLA TEIXEIRA 9,9

3848 DANYELE CRISTINA JESUINO MODESTO 9,9

3703 DEBORA CAROLINE E SILVA GOMES 
RODRIGUES 9,8

2047 DECALAFE ADRIANA PONCE DE MIRANDA 10

3030 DENIRA FRANCISCO ANTONIO NASCIMENTO 9,3

3679 DENISE APARECIDA DE MORAIS 9,6

2358 DIANA SANTANA DE OLIVEIRA DA SILVA 10

3281 DIANA SANTANA DE OLIVEIRA DA SILVA 10

3422 EDDA ROMANNA DE AMO DA SILVA SOUZA 9,5

3579 EDILCE CRUZ ALCANTARA DE OLIVEIRA 
SANTOS 10

2762 EDNEIA REGINA LIZIERO TELLES 10

2604 EDVANIR ROLIM DE CAMPOS 9,5

2354 ELAINE BERTAGNOLI PEDROSO 10

2063 ELAINE CRISTINA CANDIDO 9,8

2580 ELAINE CRISTINA CANDIDO 9,8

2753 ELAINE DA SILVA GONCALVES CARNEIRO 9,7

3708 ELAINE DO AMARAL PEREIRA MELHADO 10

2057 ELAINE ESKILDSSEN 8,9

2591 ELAINE ESKILDSSEN 8,9

3610 ELAINE VILAS BOAS DA SILVA 9,9

2169 ELEIDE GORETI DA SILVA 9,8

2785 ELEIDE GORETI DA SILVA 9,8

2170 ELENIR MARCIA SANTOS DE SA RODRIGUES 9,9

2227 ELIANA APARECIDA DE SOUZA FELIX 9,4

3451 ELIANA MOURA DA SILVA 10

2243 ELIANE DE FATIMA SOUZA 9,6

2777 ELIANE DE FATIMA SOUZA 9,6

2943 ELIANE DOS SANTOS ZEFA 9,7

3699 ELIANE GOMES DE MOURA 9,6

2456 ELIETE TEIXEIRA GAMBA 10

2996 ELIETE TEIXEIRA GAMBA 10

1686 ELINEIA GOMES RODRIGUES 7,8

3530 ELISA MARA CRINCEVA MAIA 9,7

2678 ELIUDE DE LIMA FELIZARDO 9,8

2754 ELIUDE DE LIMA FELIZARDO 9,8

3787 ELIZA CARVALHO TONASSE 9,8

2760 ELIZABETE DE FATIMA DUARTE SILVA 9,7

1003 ELIZABETH VIEIRA DE ANDRADE FIGUEIREDO 9,5

3669 ELIZANGELA RODRIGUES DOS SANTOS 9

1777 ELIZETE ANDRADE DA LUZ 9,8

1617 ELIZETE DE OLIVEIRA SOUZA 9,9



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

3  

Ano 06 
Divulgação: sexta-feira
15 de fevereiro de 2019

Nº 804  -  06 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

2718 EMERSON JOSE DE OLIVEIRA 9,7

2014 ERIKA MARIA DOS SANTOS 9,1

2055 ESTEFANIA MAILAN BARBOSA BARDUCO 9,8

1733 EUNICE MACIEL DE SOUZA 10

2192 EVA MARIA CAVALHEIRO DA SILVA 9,8

2879 EVELYNE BUSIGNANI MORAIS 9,8

2681 FABIANA REZENDE ROMAGNOLLI RIBEIRO 10

2052 FATIMA APARECIDA MOYA PEREIRA 9,9

3935 FERNANDA APARECIDA PROENCA STEIN
10

3976 FERNANDA AZORLI
9,2

3776 FERNANDA CRISTINA PASCOAL 9,7

3982
FRANCIANE CARLA ALBERGUINE DA SILVA 
RODR

9,8

3649 FRANCIELLE APARECIDA BALDINI 10

3705 GABRIELI CRISTINA ESTEVES 10

1850 GENY FLORENCIO PAVANELLI 10

2067 GISELA LISLIE DE LUCCA FELTRIN 10

3774 GISELE MATIAS DE LIMA PEREIRA 9,2

3443 GISELE TOMITA BRUNELI SANTOS 9,3

3481 GIZELLI JAQUELINI ALCANTARA 9,7

2647 HELENI ROSA LORENCO 9,5

3675 HIOLANDA ZICHINELLI SOARES 8,6

3330 ILDA DOS SANTOS GONZAGA 10

3923 ILUA VERONICA SIQUEIRA DE MORAES
9,6

3737 INGRID BATISTA DA SILVA 9,9

2050 IRACI DA SILVA FERNANDES CUNHA 10

2798 IRENE ALVES 9,3

2242 IRIS MARIA DE JESUS CAMPOS 10

1728 IRMA DOS SANTOS GONZAGA CADEDO 9,9

3427 IRMA DOS SANTOS GONZAGA CADEDO 9,9

1182 ISA DA SILVA FERNANDES MARTINS 9,7

2187 ISA DA SILVA FERNANDES MARTINS 9,7

1817 ISABEL APARECIDA ALVES MAIA 9,9

2810 ISABELI CRISTINI BRUSCHI BORDINOSKI 9,2

2317 ISANGELA FANTINI RODRIGUES 9,9

3280 ISANGELA FANTINI RODRIGUES 9,9

1665 ISOLA GRAZIELA DAMACENO DE ASSIS 9,8

531 IVANETE CAVALHEIRO DA SILVA 9,8

2772 IVETE BONFIM LEDO PINTO 9,6

2072 IVETE PEREIRA SEMPREBOM 9,8

2684 IVONETE APARECIDA SANTOS BICHERI 10

2171 IVONETE DIAS 10

3289 IVONETE DIAS 10

2994 IVONETE MONTREZORO FERREIRA 10

3758 IZABELA BARBOSA DE SOUZA 9,6

2918 IZOLINA RODRIGUES DE LIMA 9,8

3692 JACQUELINE BORGHESI DE CAMPOS ROCHA 9,9

2862 JACQUELINE FLAUZINO PIZZI 10

3307 JACQUELINE FLAUZINO PIZZI 10

3672 JAKELINE DE MATTOS 9

3734 JANAINA APARECIDA DE SOUZA BRIANEZ 9,8

2774 JANICE RODRIGUES BORGES SILVA 10

2860 JAQUELINE BERBEL CADAMURO 9,8

2945 JAQUELINE BERBEL CADAMURO 9,8

3640 JESSICA NATALIA ZEFERINO 9

3925
JHENYFFER TAYNARA HIPOLITO MACHADO 
DE AZ

9,3

3993 JOICE LESSA MONCAO
10

3676 JORGINA MATHIAS DOS SANTOS 9,9

3633 JOSANE DA SILVA 9,8

3767 JOSEFA OLIVEIRA PEREIRA 10

2744 JOSEFINA MARIA CONCEICAO DE SALLES LIMA 5,4

3929 JOSELAINE CARMO LELIS
9,9

2356 JOSELEINE ALVES TEIXEIRA 9,8

3718 JOSELEINE ALVES TEIXEIRA 9,8

3160 JOSELITA DA SILVA PIMENTEL 9,6

2176 JOSILAINE AMANCIO CORCOVIA 9,8

2915 JOSILAINE AMANCIO CORCOVIA 9,8

2605 JOSILENE MARGONATO DE OLIVEIRA SILVA 9,9

2686 JOSILENE MARGONATO DE OLIVEIRA SILVA 9,9

2071 JOSIMARA AMANCIO 10

3278 JULIANA BORGES DE SOUZA 10

2175 JULIANA GARCIA FAVONI 9,9

3318 JULIANA GARCIA FAVONI 9,9

3926 JULIANA GOMES
9,7

2198 JULIANA MARIA DE JESUS RIBEIRO 10

2949 JULIANA MARIA DE JESUS RIBEIRO 10

3964 JULIANA NOGUEIRA BARBOSA GREIM
9,8

2668 KARINA MICHELE GONCALVES BETIATI 9,9

3235 KARINA SILVA DE OLIVEIRA 9,9

3291 KATIA APARECIDA DE OLIVEIRA GALASSI 9,5

3938 LARISSA BIANCA SILVA DE MELO
10

2318 LAUDICEIA DOS SANTOS FERRO 9

3997 LAUIR SAITO
5,6

2455 LAURA VALENTIM RODRIGUES SEMPREBOM 9,8

3972 LAURA VALENTIM RODRIGUES SEMPREBOM
9,8

1806 LEONIR APARECIDA PEDRO 10

3322 LICIANE KANEGUSUKU 10

2691 LIGIANE TORRES GUIMARAES 9,9

3134 LIGIANE TORRES GUIMARAES 9,9

709 LOURDES MARCELINO 9,6

2936 LOURDES MARCELINO 9,6

3858 LUCELIA MENEZES COSTALONGA 9,1



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

4  

Ano 06 
Divulgação: sexta-feira
15 de fevereiro de 2019

Nº 804  - 06 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

2692 LUCIA BARAN SHIMIZU 9,9

3664 LUCIA HELENA DO VALLE FIGUEIREDO 9,8

1822 LUCIANA APARECIDA CRAICI 10

2690 LUCIANA BRESSAM PEDROSO 9,6

2865 LUCIANA BRESSAM PEDROSO 9,6

2174 LUCIANA DE QUEIROZ FRANCA PIRES 10

3396 LUCIANA KAWAHIGASHI BRESSAM 10

3080 LUCIMARA ELAINE DA SILVA DE BARROS 9,6

3870 LUCINEA VELOSO DE ALCANTARA 9,8

2460 LUCINEIA DE CARVALHO CARDOSO 10

3173 LUCINEY MORGANTI CORREIA CARBONES 9,2

2015 LUZIA APARECIDA DOMINGUES 10

2080 LUZIA APARECIDA MARTINS ARAUJO 10

2801 LUZIA APARECIDA MARTINS ARAUJO 10

2362 LUZIA GODOI BUENO 8,7

2333 MAGDA FURRIER ROSA EDUARDO 9,8

3715 MAGDA FURRIER ROSA EDUARDO 9,8

3947 MARA SUELY VENANCIO NASCIMENTO
10

3918 MARCELLA BORDINI
7,8

3469 MARCIA APARECIDA LAZARO ANTONIASSI 9,6

2909 MARCIA ASSUNTA ROCCO SABINO 9,4

3090 MARCIA DE LOURDES PANTOJA 9,6

2017 MARCIA DELFINO DE OLIVEIRA 9,1

3873 MARCIA TOMIE HAGUIHARA 9,4

2976 MARCILENE ANTUNES RIBEIRO 9,8

3031 MARCIO JOSE BOTTI DE ALMEIDA 10

1764 MARIA APARECIDA DA SILVA MARIANO 9,8

3513 MARIA APARECIDA NEGRO ANDRADE 9,1

2791 MARIA APARECIDA PAIVA ULBRICH 9,4

2087 MARIA APARECIDA PEREIRA DO NASCIMENTO 9,9

1363 MARIA APARECIDA PIMENTEL MERLO 9,8

3713 MARIA APARECIDA ROBERTO 10

3886 MARIA APARECIDA SCHMITZ FERREIRA 9,1

2099 MARIA APARECIDA VALENTIM RODRIGUES 9,7

2459 MARIA CLEMENTINA BERTONCINI 9,9

3568 MARIA CLEMENTINA BERTONCINI 9,9

554 MARIA DA PAZ TAVARES ARMELIN 10

2899 MARIA DE LOURDES DA SILVA LIMA 9,9

2353 MARIA ELIZABETH SILVA DE OLIVEIRA MARTIN 9,9

2896 MARIA ELIZABETH SILVA DE OLIVEIRA MARTIN 9,9

2948 MARIA JOSE BISCARDIN VIEIRA 9,8

3169 MARIA JOSE GIMENES OLIVEIRA 9,8

1358 MARIA JOSE LEMES DA SILVA 9,9

2191 MARIA ROSA SOUZA DE MARTINI 9,8

1705 MARIA SIMONE ROSA CARVALHO 9,9

3383 MARIKA SAWAGUTI 10

1183 MARILYN MACHADO 9,9

3856 MARINA DE NOVAIS GONCALVES 9,9

3379 MARINES FERRO VIEIRA 9,3

2693 MARLENE CHAGAS ROLIM 10

3677 MARLI LOPES DE SOUZA 9,3

2482 MARLI PAZ CAMARGO FERREIRA 10

3316 MARLY GOMES DOS SANTOS RODRIGUES 9,9

3499 MARTA PEREIRA BENEVIDES SILVEIRA 10

1841 MARY LEAL FERREIRA 10

2184 MARY LEAL FERREIRA 10

2189 MATILDE SANTOS DA SILVA 10

2905 MATILDE SANTOS DA SILVA 10

2081 MAURICEIA DOS SANTOS SOARES 9,9

1807 MEIRA FERNANDES MUNIZ 9,4

3408 MELINA CORREIA DE OLIVEIRA 9,8

3973 MICHELLE APARECIDA ALMEIDA
9,8

3292 MIRELA LOPES DE ARRUDA 9,9

3851 MIRELA LOPES DE ARRUDA 9,9

2917 NAIR SCHOENBERGER 10

3986 NAIR SCHOENBERGER
10

2593 NALVA RODRIGUES SCATOLIN 9,7

3700 NATALINA SILVA DE ANDRADE LOPES 9,2

3428 NATASHA RODRIGUES POLIZZEL 9,8

3849 NEIDE GAVIAO RIBEIRO DE OLIVEIRA 9,7

3728 NEONI DE FATIMA AGUIAR 9,4

1757 NEUSA APARECIDA DE BRITO COGO FERREIRA 9,7

1536 NEUSA CORREIA DA CRUZ 9,3

3764 NILCEIA APARECIDA DE CARVALHO 10

2086 NILSE MARILEIA RIBEIRO 10

1829 NOELI PIRES DE ALMEIDA 9,9

3612 NOELLY MAYARA BATISTA 9,4

3989 ORLANDA TAYANA EDUARDO SABINO DE SOUZA
9,1

3488 PATRICIA BARBOSA 10

2321 PATRICIA EDNEIA PEREZ BUENO 10

3639 PATRICIA EDNEIA PEREZ BUENO 10

3709 PATRICIA MARCELINO DE SA FORNELLI 10

2066 PATRICIA RANIERI SIPOLI 9,8

2365 PATRICIA RANIERI SIPOLI 9,8

3868 PATRICIA RODRIGUES DOS SANTOS 9,9

2178 PAULA CRISTINA DE OLIVEIRA FERREIRA DIAS 9,7

2179 PAULA CRISTINA PELISSON GALASSI 10

2769 PAULA CRISTINA PELISSON GALASSI 10

3437 RENATA BRANCAGLIAN DOS SANTOS 
FERNANDES PEDRO 9,2

3719 RENATA DA SILVA RANGEL SHIMOMURA 9,7

2752 ROBERTA MARTINS ZAPAROLI ZUCOLOTO 9,9

3382 ROBERTA MARTINS ZAPAROLI ZUCOLOTO 9,9

3527 RODRIGO BETIATI 9,8

3890 ROSANGELA APARECIDA DOS SANTOS 
MENDONCA 9,7

2018 ROSANGELA DE OLIVEIRA BUENO 9,7



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

5  

Ano 06 
Divulgação: sexta-feira
15 de fevereiro de 2019

Nº 804  -  06 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

1667 ROSANGELA ERNANDES BRAGA DA SILVA 9,7

2764 ROSANGELA FERREIRA PEREIRA 9,9

2294 ROSANGELA MARIA POSSIDONIO PEREIRA 9,9

1524 ROSANGELA TEIXEIRA CARLOS 10

1812 ROSE ANDRIOTTI LEME 9

2167 ROSE ANDRIOTTI LEME 9

2085 ROSELI FRANCHI CRUK GARCIA 9,7

2457 ROSELI RAIMUNDO DOS SANTOS ALVES 9,9

2902 ROSELI RAIMUNDO DOS SANTOS ALVES 9,9

2168 ROSEMARY BENTO MACEDO DOS SANTOS 9,8

2995 ROSEMARY BENTO MACEDO DOS SANTOS 9,8

2782 ROSEMARY INES MARCELINO 9,8

3306 ROSIMAR REGINA CAVALCANTI GARCIA LEBRE 9,4

2788 ROSIMARA DOMUCHI 9,2

3707 ROSINEIDE APARECIDA DE QUEIROS 10

1234 ROZANA ATIGURO 10

2058 ROZANA ATIGURO 10

3866 SABRINA AZEVEDO XAVIER DIAS 9,9

2611 SALATIELA VICTAL 9,9

3249 SAMIRA MADEIRA ORTEGA CORTELLETE 9,7

2702 SANDRA AKEMI SUSA SEKI 9,6

3298 SARA GOMES DA COSTA CRUZ 9,7

3123 SELMA DE ALMEIDA SILVA 9,3

3937 SELMA FABIANA BULITINI PIEDADE
9,2

3403 SHIRLEY DE LOURDES BUENO 9,6

2710 SILMARA DO ROCIO MACHADO ALBERGUINE 9,3

3921 SILMARA TOMAZ
9,8

3455 SILVANIA RAMOS 9,8

3960 SILVIA CRISTINA DA SILVA MENDES
9,9

2173 SILVIA MADALENA DUARTE PORTELLA 9,9

3243 SILVIA MADALENA DUARTE PORTELLA 9,9

3611 SIMONE APARECIDA DA SILVA CARDOSO 10

3882 SIMONE APARECIDA DE ANDRADE VALLINI 10

3644 SIRLEI DE ALMEIDA SANTOS 10

2705 SOLANGE APARECIDA PEREIRA SANTOS 9,9

2901 SOLANGE APARECIDA PEREIRA SANTOS 9,9

3276 SOLANGE DE SOUZA RAMOS 9,7

3657 SOLANGE DE SOUZA RAMOS 9,8

3957 SOLANGE VIEIRA DOS SANTOS SILVA
9,7

3516 SONIA MARIA LUCIANO BALDINI 9,8

2706 SUELY LAMBERT 10

3584 SUELY ROSA SOUZA 9,8

1824 SUSANNE TORRES GUIMARAES 10

2185 SUSANNE TORRES GUIMARAES 10

3852 TAMIRES REGINA VIEIRA GUMIERO 10

3329 TANIA APARECIDA DIAZ 9,8

3674 TATIANE DE MATOS SA 9,9

3626 TATIANNY GISCENIRIA IBA DE MOURA 9,8

3994 THAIS ROSSAFA TAVARES
10

3979 THAISY CATARINA SILVA
9,7

3293 VALDELICE PEREIRA FIEL 8,1

3824 VANDA APARECIDA FERREIRA SILVA 10

3861 VANDA PEREIRA STORCK 9,2

2089 VANESSA FABIA ANDREOLI FERREIRA 9

3834 VANESSA FREDERICO PIMENTA 10

2780 VERA LUCIA GREGUI SANTANA 9,7

1485 VILMA RIBEIRO LAURENTINO DA SILVA 10

2324 VIVIAN CRISTINA DA COSTA 10

1697 WALDIRENE VENANCIO DE OLIVEIRA FERREIRA 9,9

2186 WALDIRENE VENANCIO DE OLIVEIRA FERREIRA 9,9



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

6  

Ano 06 
Divulgação: sexta-feira
15 de fevereiro de 2019

Nº 804  - 06 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
Obras

Folha nº - 01/01
DECRETO N°. – 41/2019, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, em conformidade 
com o contido no requerimento protocolado sob nº. – 6.371/2016

DECRETA: 
Art.1º Fica aprovado de conformidade com a legislação vigente, o Projeto de UNIFICAÇÃO DOS LOTES: Nº 01 MEDINDO 537,13M2 (QUINHENTOS TRINTA E SETE VÍRGULA TREZE 
METROS QUADRADOS) MATRÍCULA Nº 1.418 E Nº 02 MEDINDO 478,20M2 (QUATROCENTOS SETENTA OITO VÍRGULA VINTE METROS QUADRADOS) MATRÍCULA Nº 1.419, DA 
QUADRA 97 DO CENTRO, Ibiporã/Pr, fi cando o mesmo com a seguinte denominação e metragem:
         LOTE 01/02....................................................................MEDINDO 1.015,33M2

         Conforme plantas e memoriais descritivos arquivados na seção competente desta municipalidade
Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ALEXANDRE LOURENÇO FERREIRA
Secretário Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito Municipal

Edilson - 1085

 
SAMAE

PORTARIA Nº 019/2019

O Diretor-Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Ibiporã, no uso das atribuições que lhe são conferidas, conforme o disposto no Artigo 99 da Lei nº 2.236, que trata do 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Ibiporã, requerimento protocolado sob nº 49/2019 e perícia nº 15216,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder à servidora DALVA DE OLIVEIRA PRETO SILVA, matrícula 148, lotada no setor de Operação e Manutenção do Sistema de Água, ocupante do cargo de Agente de Operações, 
prorrogação por 89 (oitenta e nove) dias da Licença para Tratamento de Saúde, a partir de 1º de fevereiro de 2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.
Ibiporã-PR., 12 de fevereiro de 2019.

EDIVALDO DE PAULA
Diretor-Presidente do SAMAE


